
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/363/2023 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie odpłatności za pomoc w formie posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Wonorzu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U z 2023r. poz. 40) art. 8, art. 17 ust 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. j, art. 48 b, art. 96 ust 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U z 2021 poz. 2268 z późn. zm.1)) Rada Gminy 
w Dąbrowie Biskupiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku 
przyznawanego w ramach zadania własnego  gminy, o którym mowa w art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej, uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu, 
zwanym dalej „uczestnikami” których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego2) . 

§ 2. Wysokość odpłatności za posiłek określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w procentach za posiłek miesięcznie Udział procentowy osoby samotnie 
gospodarującej albo na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego  

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

200 % i poniżej nieodpłatnie nieodpłatnie 
Od 201 do 280 5 7 
Od 281 do 310 10 12 
Od 311 do 340 15 17 
Od 341 do 370 20 23 
Od 371 do 410 25 28 
Od 411 do 440 30 33 
Od 441 do 470 35 38 
Od 471 do 510 45 48 
Od 511 do 540 55 58 
Od 541 do 570 70 73 
Od 571 do 600 85 88 
601  i powyżej 100 100 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2021, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, 

Dz. U.2022, poz. 1, poz. 66 poz. 1079, poz. 1692, , poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140 oraz Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185. 

2) Kryterium dochodowe oznacza odpowiednio: kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, które aktualnie 
wynosi 776,00 zł, albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, które aktualnie wynosi 600,00 zł, o których mowa 
w art. 8 ust 1 i 2 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2200



§ 3. Do wnoszenia opłat za gorący posiłek spożywany w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wonorzu 
zobowiązana jest osoba, której decyzją  przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy, z majątku 
uprawnionego. 

§ 4. Opłata za posiłek uiszczana jest do dnia 25 – tego każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, 
w którym posiłek został spożyty. Należność wnoszona jest  na rachunek bankowy  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Biskupiej lub w kasie Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej na podstawie otrzymanej 
noty wystawionej zgodnie z decyzją oraz wykazem faktycznie wydanych gorących posiłków sporządzonym 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu. 

§ 5. Traci moc Uchwała NR XXI/137/2016 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie odpłatności za pomoc w formie posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Wonorzu  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 4438). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia 

 
 

Wiesława Posadzy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2200


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-04-03T09:12:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




